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Od proboszczaŚwiat jest lustrem tego, co  
w nas. Nie zło, ale obojętność ludzi 
odbiera potrzebującym nadzieje.  
A wszystko, co w nas dobre, pocho-
dzi od Boga, który przypomina, że 

OTWARCIE DOBROdzielni MIRD

przeznaczony będzie na dokarmia-
nie dzieci i ich podstawowe potrze-
by. Chcemy również razem czynić 
małe cuda, ze wspólnych okrusz-
ków zebranych ze świata dobrobytu. 

On  sam przez nas może tworzyć 
nasze życie, świat – bliżej Jego woli, 
zamysłu stworzenia. J. Korczak kie-
dyś powiedział, że kiedy śmieje się 
dziecko, śmieje się cały świat. Co je-
śli niewinne dzieci cierpią, czy świat 
też cierpi? 

Sanktuarium Miłosierdzia Bo-
żego w Łomży, to miejsce, gdzie 
witaliśmy naszego Papieża podczas 
Jego pielgrzymki, a później razem 
czuwaliśmy przy nim modląc się, 
kiedy odchodził do domu Pana. 
Nie jest łatwo wymagać od siebie 
samego, kiedy inni od nas nie wy-
magają, a do tego nawoływał nas 
Jan Paweł II. Dzisiaj, w tym miej-
scu, powstaje DOBROdzielnia, 
byśmy wszyscy razem uczyli się 
kochać bardziej. Boga w drugim, 
potrzebującym człowieku. Świat 
poprzez nasz malutki wkład i świa-
dectwo, że nie jesteśmy obojętni  
i że mamy w sobie sprawczość. 

DOBROdzielnia to miejsce 
charytatywne, przez które chce-
my walczyć z głodem i ubóstwem 
dzieci z krajów misyjnych. W każ-
dą niedzielę zapraszamy do przy-
noszenia słodkości i skosztowania 
afrykańskiej kawy, w towarzystwie 
życzliwych ludzi, którzy nie chcą 
się izolować w domach, a wolą  
w Dzień Pański wysyłać światło 
Bożej nadziei i obecności do Chry-
stusa ukrzyżowanego w Afryce,  
w tych najmniejszych. Dochód 

Bo jeśli 2000 osób ofiaruje 100 zł, 
możemy wybudować centrum 
rozwoju dla dzieci, które pracują  
w kopalniach. 100 zł również wy-
starczy, by jedno dziecko mogło 
pójść do szkoły na rok. Jeszcze 
mniej potrzeba, żeby dziecko mia-
ło zagwarantowany jeden posiłek 
dziennie, czy materac do spania. 
Ofiara zostawiona w puszce DO-
BROdzielni, będzie żywym świa-
dectwem Miłosierdzia. A w zamian, 
mam nadzieję, otrzymacie Pań-
stwo w tym miejscu dużo radości, 
wdzięczności i miłości, przy filiżan-
ce kawy i dobrym towarzystwie.

Justyna Jarząbska, 
misjonarka 

i prezes Fundacji MIRD

Udział w ubie-
głotygodniowych 
wyborach parla-
mentarnych był 
znakiem odpowie-

dzialności obywatelskiej oraz przeja-
wem naszej postawy chrześcijańskiej. 
Duch dojrzałych postaw ludzkich  
i religijnych powinien cechować także 
obecność każdego z nas we wspólnocie 
parafialnej. Od lat tworzymy wspól-
notę Sanktuarium Miłosierdzia Bo-
żego w Łomży. Poprzez różne aspekty 
duchowe czy modlitewne promujemy  
nauczanie o Bożym Miłosierdziu.  
Z radością obchodzimy odpusty ku 
czci św. Faustyny i w święto Miłosier-
dzia Bożego. Stawiamy sobie jednak 
pytanie o czynienie Miłosierdzia na co 
dzień, o poszerzanie wyobraźni Miło-
sierdzia.

W naszej parafii od lat dzia-
ła koło Caritas. Cieszymy się rów-
nież wolontariatem charytatywnym  
w szkołach podstawowych będących 
na naszym terenie. Od dnia dzisiejsze-
go rozpoczyna swoją działalność przy 
naszym Sanktuarium tak zwana DO-
BROdzielnia. Jest ona wspólnym pro-
jektem parafii oraz Fundacji Między-
narodowego Instytutu Rozwoju Dzieci 
prowadzonej przez Justynę Jarząbską. 
DOBROdzielnia to wszechstronne 
dzielenie się dobrem. Mam nadzieję, 
że to dzieło, którego symbolem jest 
kawiarenka znajdująca się w łączni-
ku pomiędzy parkingiem i ogrodem 
parafialnym, stanie się przestrzenią 
integracji społecznej, edukacji misyj-
nej i kościelnej dzieci i młodzieży oraz 
naszą wspólną dumą i radością. 

ks. Jacek Czaplicki



n Dziś obchodzimy Niedzielę Misyjną. Pamiętajmy  
o misjonarzach pochodzących z naszej Diecezji i z naszej 
parafii. Dzisiejsze ofiary na tacę są przeznaczone na misje. 
n Jak już wiemy od pewnego czasu działa u nas fundacja 
misyjna Międzynarodowego Instytutu Rozwoju Dzieci, 
prowadzona przez Justynę Jarząbską. Fundacja przygoto-
wała w naszym Sanktuarium miejsce o nazwie „Dobro-
dzielnia”. Jej sercem jest kawiarenka integracyjna, która 
powstała w łączniku pomiędzy parkingiem, a ogrodem. 
Przez całą niedzielę można ją odwiedzać i napić się kawy 
lub herbaty. Uroczyste otwarcie tego miejsca, którego do-
kona Biskup Łomżyński Janusz Stepnowski, nastąpi po 
Mszy św. o 15.00. Wtedy też dowiemy się więcej o idei tej 
inicjatywy. Zapraszamy zatem na Mszę św. o godz. 15.00, 
którą będziemy celebrować w intencji tego pięknego, cha-
rytatywnego dzieła. Szczegóły całodniowego programu 
znajdują się na plakacie przy wyjściu z kościoła. Dzięku-
jemy za obecność ks. Janowi Fecko – misjonarzowi, który 
pełnił także funkcję dyrektora Krajowego Centrum For-
macji Misyjnej. Ofiary do puszek składamy  na potrzeby 
Fundacji MIRD, która prowadzi to dzieło. 
n Możemy już wypisywać kartki z wypominkami na uro-
czystość Wszystkich Świętych, dzień zaduszny, w Okta-
wie Wszystkich Świętych, jednorazowe, całoroczne oraz 
odczytywane co środa we Mszy św. wotywnej. Wypełnio-
ne kartki wraz z ofiarą przynosimy do zakrystii.
n W zakrystii lub w kancelarii parafialnej przyjmujemy 
zapisy małżeństw, które 10, 25 lub 50 lat temu ślubowały 
w miesiącu październiku. W najbliższą niedzielę, 29 X na-
szych Jubilatów, wraz z rodzinami, serdecznie zapraszamy 

Og łO s z e n i a na Mszę św. o godz. 18.00, podczas której będziemy się za 
nich modlić. W czasie tej Mszy św. dokonamy też uroczy-
stego wprowadzenie do świątyni relikwii Błogosławionej 
Rodziny Ulmów. 
n W dzisiejszą niedzielę w Kościele w Polsce ma miejsce 
liczenie wiernych czyli dominicantes – uczestników nie-
dzielnej Mszy św. i comunicantes – osób przyjmujących 
Komunię św. Dokonuje się ono także w naszej parafii.  
Prosimy o wolniejsze wychodzenie z kościoła, aby liczący 
mogli spokojnie wykonać swoje czynności.
n W środę, 25 X o 18.00 Msza św. z modlitwą o uzdro-
wienie duszy i ciała z udziałem wspólnoty Odnowy  
w Duchu Świętym Źródło Życia.
n W sobotę, 25 XI odbędą się w Wyszkowie Światowe 
Dni Młodzieży Diecezji Łomżyńskiej. Zapraszamy mło-
dzież naszej parafii do udziału w tym wydarzeniu. Zapisy 
u ks. Mateusza.
n W sobotę, 28 X obchodzimy święto Apostołów Szy-
mona i Judy Tadeusza. Jest to też dzień imienin Biskupa 
Tadeusza Bronakowskiego. Księdza Biskupa i wszyst-
kich Solenizantów, wśród nich członków Rady Parafial-
nej, otoczmy modlitwą. Tego dnia również zapraszamy  
o 18.00 na Mszę św. o kanonizację bł. Stefana Wyszyń-
skiego. 
n Zachęcamy do osobistej adoracji eucharystycznej tzw. 
Espresso z Panem Jezusem, która ma miejsce w naszym 
kościele od 7.30 do 18.00 oraz do udziału modlitwie ró-
żańcowej odmawianej w naszym Sanktuarium o 8.30  
i o 18.30. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Zapraszamy do 
wzięcia gazetki Misericordia.

„Wtedy faryzeusze poszli i podjęli naradę, żeby Go 
przyłapać na słowie(...) Wówczas zapytał: Czyj to wi-
zerunek oraz napis? Powiadają: Cezara. Wtedy zwró-
cił się do nich: Oddajcie więc, co cesarskie - cesarzowi, 
a co Boże - Bogu.” (Mt 22, 15. 20-21)

Faryzeusze chcieli przyłapać Jezusa na słowie. Co 
za ironia! Syna Bożego, tego, którego nazywamy Sło-
wem Boga, chcą przyłapać na słowie. Przecież Jezus 
nie wypowiada nic, co nie byłoby Boże, a wszystko, 
co mówi ma moc zbawienia. Na jakim słowie chcą go 

przyłapać? Że powie coś przeciwko ich Bogu? On – 
Słowo Boga! Jezus nie daje się sprowokować, ale idzie 
jeszcze dalej niż by chcieli faryzeusze. Przypomina im 
do kogo należą. „Oddajcie Bogu, co  Boże”, mówi. Każ-
dy człowiek jest stworzony na obraz i podobieństwo 
Boga. Tak jak na monecie widniał wizerunek Cezara, 
tak nasza dusza ma odciśnięte Oblicze Boga. My wszy-
scy należymy do Boga i to właśnie przypomina Jezus 
faryzeuszom i nam. Czy przeżywam każdy dzień ze 
świadomością tej Bożej pieczęci we mnie? Czy odda-
ję Bogu, co należy się Jemu czyli siebie, moje plany, 
pragnienia, troski i radości? Co potrzebuję zmienić  
w swoim życiu, żeby każdy mógł rozpoznać, że należę 
do Boga? (mz)

 Pamiętaj o prawdzie. Dzięki 
niej unikniesz wyborów prowa-
dzących do śmierci dobra w to-
bie. „Nałóż na siebie” pragnienie 
służby i wdzięczność, one pomo-
gą ci przebyć drogę, gdy i ty sam 
będziesz potrzebował wsparcia. 
Znajdą się tacy, którzy przeniosą 

ciebie na drugi brzeg. Nie zapo-
minaj o konieczności rozmowy 
z Przewodnikiem drogi. Twoje 
modlitewne zasłuchanie pozwoli 
ci w krótszym czasie przebyć jej 
poszczególne etapy. Pamiętaj, by 
na swoje myślenie „założyć” ka-
ganiec, który ochroni cię przed 
pychą, próżnością, gniewem, za-
zdrością. Jeśli się okaże, że idziesz 
szybciej niż inni, grozi ci bycie 
wyniosłym, a co za tym idzie, osa-
motnionym. W tej podróży nie 

możesz pozostać sam. „Zdejmij” 
więc swoje przekonanie o wielko-
ści, skrusz zatwardziałość serca, 
„ubierz” łagodność i … idź. 

Te wszystkie „ubrania” są 
jednym, „są” Duchem Świętym. 
Otrzymałeś Go na chrzcie. Zosta-
łeś obdarowany całym „zestawem” 
ubrań tj. Jego darami. Dziś ci tyl-
ko o nich przypominam. Następ-
nym razem opowiem ci o osobach,  
z którymi warto przejść tę drogę.

Anna Korotkiewicz



—   Jezu, ufam Tobie   —

Niedziela, 22 października
7.30  + Tadeusz Frąckiewicz (9 r. śm.)
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Pani Moniki

9.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-
wie dla Magdaleny z ok. urodzin

9.00  + Władysław Łaniewski (w rocz-
nicę śmierci)

10.30  O powołania zakonne do Zgro-
madzenia Sióstr Miłosierdzia św. 
Wincentego à Paulo Prowincji 
Warszawskiej

10.30  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  + Robert Sokołowski (2 r. śm.), 

Maria i Franciszek Sokołowscy
12.00 Dziękczynna w 2. rocz. ślubu  

z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla Anety i Michała 
oraz ich córki Rozalii

12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
12.00  + Henryk Szymański,  Anna  

i Marian Szymańscy
15.00  Za parafian
18.00  + Ireneusz Zamielski (8 r. śm.)  

i rodzice Michalina i Aleksander

Poniedziałek,  23 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Dorota i Jens Link (2 r. śm.)
9.00  + Henryk Putkowski
9.00  + Krystyna Nietupska
15.00 + Marianna Gawrych-Kłos (3 

miesiąc od śmierci)
15.00 + Eugenia i Tadeusz Wiśniewscy 

(8 r. śm.)
15.00 + Teresa Karwowska – od uczest. 

pogrzebu
18.00 + Bogdan Choiński i Romuald 

Choiński
18.00 + Jadwiga Bagińska (10 r. śm.)
18.00 + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00 + Marianna Ramotowska – greg.

Wtorek,  24 października
7.00 +Edward Ustaszewski (19 r. śm.)
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo Grzegorzowi w 44. r. 
urodzin

9.00  + Jarosław Sobociński (30 r. śm.)
9.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Macieja i jego ro-
dziny oraz Milenie i jej rodziny

15.00  O zdrowie, Boże błogosławień-
stwo i opiekę Matki Bożej dla 
Marleny Przesław z okazji 31. r. ur.

15.00 O Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Amelii w 11. 
rocznicę urodzin

i N T e N c J e  
m s z a l N e

18.00 O Boże błogosławieństwo, po-
trzebne dary i łaski, opiekę Matki 
Bożej dla Barbary Kulesza (od ze-
społu wspólnoty GT)

18.00  + Feliks i Eugenia Chojnaccy
18.00  + Krzysztof Tyszka (1 r. śm.) – 

greg.
18.00 + Marianna Ramotowska – greg.

Środa, 25 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Krystyna Nietupska
9.00  + Leokadia, Stanisław i Wanda 

Grodzcy
9.00  + Marek Galanek – od uczest. po-

grzebu
15.00 O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla małżeństwa Bo-
gusława i Anny

15.00 O duchowe przygotowanie do 
ponowienia aktu zawierzenia 
Niepokalanemu Sercu Maryi

15.00 Wotywna za zmarłych
18.00  + Janina i Czesław Brulińscy
18.00 + Sylwia Sekmistrz – od rodziców, 

siostry i brata z rodzinami
18.00 + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00 + Marianna Ramotowska – greg.

czwartek,  26 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Teresa Serdyńska – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + ks. inf. Tadeusz Śliwowski i jego 

rodzice
9.00  + Czesława Polkowska (10 r. śm.)  

i z rodziny Polkowskich
15.00 + Jan Kopanczyk (14 r. śm.)
15.00 + Patrycja Gierwatowska (1 r. śm.)
15.00 + Czesława Mieczkowska
15.00 + Zbigniew Garbulski (w dn. ur.)
18.00 Modlitwa Rodziców za Dzieci 

Koła Żywego Różańca św. Moniki
18.00 + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00 + Marianna Ramotowska – greg.

Piątek,  27 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  Dziękczynna z prośbą o Boże bło-

gosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej Tadeuszowi Sasinowskiemu  
w dniu imienin

9.00  + Aleksander (54 r. śm.), Broni-
sława, Stanisław Górscy

9.00  Dusze w czyśćcu cierpiące
15.00 O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Jana Borawskiego
15.00 Dziękczynna za 50 lat małżeństwa 

Barbary i Ryszarda Chojnowskich 
z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej oraz łaski ich 
rodzinie

15.00 + Marianna Ramotowska – greg.
18.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę Matki Bożej dla 
Marcelina Przesław z ok. 37 r. ur.

18.00  Za anonimowych alkoholików  
– o potrzebne łaski

18.00  + Ireneusz Chrostowski (1 r. śm.) 
– od uczest. pogrzebu

18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.

sobota,  28 października
7.00  + Tadeusz Szymborski (wspomn. 

dnia imienin)
7.00  + Tadeusz Glinicki
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  + Piotr i Jadwiga Baczewscy
9.00  + Tadeusz Żebrowski (wspomn. 

dnia imienin)
9.00  + Wacław Zambrzycki (4 r. śm.)
15.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Kacpra Stelma-
chowskiego w dniu 18 urodzin

15.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i zdrowie dla Macieja 
Lendo (z okazji urodzin)

15.00  O potrzebne łaski dla Alana w 17. 
rocznicę chrztu

15.00  + Natalia i Jerzy Cwalina
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski dla 
Barbary Napiórkowskiej z okazji 
50 urodzin (w łączności – ks. Je-
rzy Niestępski)

18.00  + Tadeusz Szczubełek
18.00  + Piotr Ciborowski (1 r. śm.)  

i zmarli z rodziny
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Niedziela, 29 października
7.30  Za parafian
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  + Grzegorz Pędzich – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Anna, Maria i Czesław Kar-

wowscy
9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Anny i Grzego-
rza Komorowskich w 24 r. ślubu i 
łaski dla Klaudii i Gabrysi

10.30  + Ryszard Tomaszewski (29. r. 
śm.), Waldemar Szorc i ich rodzi-
ców

10.30  + Ilona Kozłowska (3 r. śm.)
12.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla Wiktorii i Mag-
daleny Domańskiej w 3 r. urodzin

12.00  + Czesław Szewczyk (3 r. śm.) i 
rodziców oraz rodzeństwo

12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
15.00  + Józef Pieńkowski
15.00 + Ireneusz Chrostowski (1 r. po-

grzebu) – od Rodziny
18.00  Za zmarłych w październiku
18.00  + Henryk Dąbrowski (6 r. śm.)



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii

n 10 X – Drugie spotkanie formacyjne Parafialnej 
Szkoły Ministranta Słowa Bożego.

n 13-15 X – Kurs „Nowe Życie” prowadzony przez 
Katolicką Odnowę w Duchu Świętym Diecezji Łom-
żyńskiej.

n 14 X – Nasze Sanktuarium otrzy-
mało relikwie pierwszego stopnia 
błogosławionej Rodziny Ulmów.

n 17 X – Oględziny prac nad mo-
zaiką Jezusa Miłosiernego do naszej 
świątyni. Jest już ok. 30% dzieła.


